En el evento de presentarse una Indisponibilidad del SECOP II siga todas las instrucciones 
señaladas en la “Protocolo de indisponibilidad del SECOP II” 

3.5. PRESUPUESTO OFICIAL:  

El valor estimado para la contratación de los tres (3) Grupos que la componen corresponde 
suma la suma de MIL SEISCIENTOS NOVENTA Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y 
SIETE MIL SETENTA Y CUATRO PESOS M/CTE. ($1.694.937.074). IVA incluido, así como todos los 
gastos, y todos los tributos que se generen con ocasión a la celebración, ejecución y liquidación 
del contrato.   

El presupuesto se encuentra desagregado de la siguiente manera:  

GRUPO UNO: Por la suma de MIL QUINIENTOS TRES MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y TRES 
MIL DOSCIENTOS SETENTA Y UN PESOS ($ 1.503.933.271) M/CTE.  

Dentro del presupuesto, la Entidad ha determinado un VALOR FIJO de DIEZ MILLONES DE PESOS 
($10.000.000) M/CTE., en el seguro de Todo Riesgo Daños Materiales, como MONTO FIJO PARA 
NUEVAS INCLUSIONES;  valor que debe ser tenido en cuenta por el proponente al momento de 
elaborar su propuesta económica. En caso de no indicar este valor, la Entidad lo sumará al  total  
de la propuesta y en caso de sobrepasar el presupuesto oficial, su propuesta será rechazada.  

GRUPO DOS: Por la suma de CINCUENTA Y CUATRO MILLONES SEISCIENTOS VEINTISIETE MIL 
SEISCIENTOS CINCUENTA Y CUATRO PESOS ($54.627.654) M/CTE. 

GRUPO TRES: Por la suma de CIENTO TREINTA Y SEIS MILLONES TRESCIENTOS SETENTA Y SEIS 
MIL CIENTO CUARENTA Y NUEVE PESOS ($136.376.149) M/CTE. 

3.6. ACUERDOS INTERNACIONALES O TRATADOS DE LIBRE COMERCIO VIGENTES OBJETO DEL 

PROCESO DE SELECCIÓN: 

Atendiendo las disposiciones de la Sección 4, Subsección 1 del Decreto Nacional 1082 de 2015, y 
para dar cumplimiento a lo establecido en el artículo 2.2.1.2.4.1.1 y siguientes del citado

[...]

corroborada directamente en el certificado de cámara de comercio expedido para cada una de 
ellas. Razón por la cual no se cumple el requisito de limitación a MIPYMES para empresas 
clasificadas como medianas o pequeñas empresas. 

Adicional el presupuesto oficial del presente proceso asciende a la suma MIL SEISCIENTOS 
NOVENTA Y CUATRO MILLONES NOVECIENTOS TREINTA Y SIETE MIL SETENTA Y CUATRO PESOS 
($1.694.937.074) IVA incluido. NO APLICA LA CONVOCATORIA A MIPYMES toda vez que dicho 
valor es superior al umbral de USD $125.000, de conformidad con lo indicado en la página de 
Colombia Compra Eficiente, en el umbral para beneficio de las Mipymes. 

3.8. CONDICIONES PARA PARTICIPAR EN EL PROCESO DE CONTRATACIÓN: